
Zápis z V. veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice konaného 

dne 17.5.2017 v 17 hod v budově obecního úřadu

Přítomni: dle prezenční listiny

Program: 

1/ Zahájení, seznámení s programem 

2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů

3/ Úkoly z minulého zasedání, uskutečněné akce

4/ Informace o zakoupení pozemku na hřišti do majetku obce

5/ Rozpočtové opatření č. 3/2017, rozpočtové opatření č. 4/2017

6/ Informace o poskytnutí dotací Krajského úřadu

7/ Informace k výběru dodavatele na rekonstrukci chodníků a veřejného osvětlení

8/ Informace k organizaci pouťových oslav 5.-6.7.2017

9/ Diskuze

10/ Závěr

k bodu č. 1/ Starosta obce přivítal přítomné, konstatoval, že zastupitelstvo v počtu 
přítomných je usnášeníschopné, seznámil přítomné s programem a zahájil veřejné zasedání.

k bodu č. 2/ Starosta obce určil zapisovatelem Janu Kudličkovou, jako ověřovatele navrhuje 
Simonu Jáchimiákovou a Davida Machálka a dává hlasovat. Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel 
se 0

Usnesení k bodu č. 2: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Simona Jáchimiáková, 
David Machálek

k bodu č. 3/ Starosta informoval o akcích, které proběhly od minulého zasedání  - Slet 
čarodějnic - účast byla výborná, dále se uskutečnilo Vítání občánků a oslava Dne matek -
vystoupily děti z MŠ a starosta obce přivítal 4 nové občánky.

k bodu č. 4/ Starosta informoval o zakoupení pozemku na hřišti - dle schválení zastupitelstva 
na předchozím veřejném zasedání. Prodávajícímu byla uhrazena kupní cena v hotovosti a 
starosta obce podepsal smlouvu.

k bodu č. 5/ Účetní obce paní Elznerová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 
3/2017, které již schválil starosta obce. Jedná se pouze o přesuny prostředků v rámci 
rozpočtu, bez navýšení rozpočtu. 
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Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2017 - jedná se o 
navýšení příjmů a výdajů o 80000 Kč z důvodu zakoupení pozemku na hřišti.  Starosta 
navrhuje hlasovat o rozpočtovém opatření č. 4/2017. Hlasování: pro 7  proti  0  zdržel se 0

Usnesení k bodu č. 5: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2017 a 
schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2017.

k bodu č. 6/ paní Kudličková informovala přítomné o přidělení dotace z Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. Dle informačního systému krajského úřadu byly dotace přiděleny v 
maximální výši. Jedná se o dotaci na vybavení knihovny počítačovou technikou, na 
rekonstrukci budovy Komunitního centra Mouchnice a na dovybavení zásahové jednotky 
SDH Mouchnice. 

k bodu č. 7/ Starosta informoval přítomné o tom, že zájemcům o získání zakázky na 
rekonstrukci chodníků a veřejného osvětlení byl sdělen výsledek výběru dodavatele.  
Starosta navrhuje hlasovat o pověření starosty zjištěním možnosti financování akce formou 
úvěru z banky, popř. jiného bankovního produktu. Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0

Usnesení k bodu č. 7: Zastupitelstvo obce schvaluje pověření starosty zjištěním možnosti 
financování rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení.

k bodu č. 8/ starosta vyzval přítomné k projednání organizace Pouťových oslav 2017, paní 
Hanáková doplnila informace o krojovaných hodech.

k bodu č. 9/ v rámci diskuze byly paní Hanákovou poskytnuty informace o plánovaném 
zájezdu na muzikál - zatím přihlášeno 13 zájemců, termín k přihlášení je prodloužen, dále byl 
vznesen paní Kudličkovou dotaz na údržbu meliorační stoky na hranici mezi obcí Mouchnice 
a Koryčany - starosta se dotáže pracovníka Státních lesů s.p., pan Machálek se dotázal na 
mulčování hřiště - starosta obce sdělil, že tato varianta údržby hřiště je finančně náročná, 
proto bude hřiště udržovat v rámci svého pracovního poměru zaměstnanec obce, paní 
Kudličková navrhla zakoupit do MŠ sušičku prádla, paní Hanáková navrhla zakoupit nový 
fotoaparát na dokumentování obecních záležitostí.

k bodu č. 10/ starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání

V Mouchnicích dne 17.5.2017

Zapisovatel: Jana Kudličková

Ověřovatelé: Simona Jáchimiáková, David Machálek

                                                                                                         Jiří Janovský, starosta obce
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